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TITULLI | AUDITIMIT: - RAPORTI | AUDITIMIT PER PASQYRAT FINANCIARE TE KOMUNES SE GJILANIT PER VITIN E PERFUNDUAR

PLANI PER IMPLEMENTIMIN E REKOMANDIMEVE

té dhéna né Raportin nr. 22.18. 1-2017-08, pranuar nga Zyra Kombétare e Auditimit né Qershor té vitit MQAm

ME 31.12.2017

me pronat e tatueshme

Nr. Rekomandimet Veprimi i Data e planifikuar
Komponenta e auditimit (t& Gjeturat) Zyrtarilét pérgjegjés | menaxhmetit/ pér zbatim té
drejtorisé rekomandimit
1
Opinioni i auditimit i pakualifikuar me
theksim té ¢éshtjes
Jw térheqgim, <m5m:&n: E& 5e o_u:.mm.EQ o g e Kryetari duhet t& siguroj Drejtori i kadastrit, H1: Komunikimi E zbatuar
t€ shpalosura né PFV nuk ishin plotésisht té sakta, se &shté bérd njé analizs gjeodezisé dhe pronés me drejtoring pér
vmlmﬁmmmm; té :m:im.:.mm:.m_.m pér 5,899,297€. Né vijim pér t'i pércaktuar shkaget | Shefi i sektorit t& pronés buxhet dhe
kemi prezantuar detajet, o ) ) pér Theksim t& Céshtjes Zyrtari financiar i DKGJP | finaénca si dhe
e Obligimet ¢ papaguara ishin :nzeu._oq.nmmmn pér s& opinionit t& auditimit. drejtorité tjera né
m”._w.wwmawm.u si pasojé e mos _U.H..mN.md:B: té obligimeve Veprime specifike duhet ményré qé gabime
pér shpronésime t& krijuara n& vitin 2017. Z..Om = té ndérmerren pér t'i nvm.:_._.m.ﬂm mos
ﬁnomm_:.:d_ i Q.a.m ishte si H..M..._oa:ogm € mungesés sé adresuar shkaget né pérsériten
Ww:._:d._w.:\:; té :.dmc_: né Eﬂ. té m__..ﬂﬁw_.:_mu o ményré sistematike pér té
vm:nmﬁm_m_.: aam:nrmdom e Dﬁm_mo:mo sé _Am.amm.ﬁzﬂ PETtE€ | Lliminuar gabimet né
awﬂm:m_. <n.5932 mbi shpronésimet te Drejtoria e shpalosjen e obligimeve
Financave; dhe o ) . té papaguara dhe pér ta
. Zn anén tjetér, obligimet e paragitura né PFV ishin konfirmuar vlerésimin e
mbivlerésuar pér 230,366€, si pasojé e regjistrimeve t€ | gakts (& tyre.
dyfishta t& faturave dhe mos-shlyerjes se obligimeve t&
paguara.
2 Keq-Kklasifikimi i shpenzimeve
Pagesat e testuara né vleré totale prej 181,516€, ishin Kryetari, t& sigurojé € | Do t& béhet pérpjekie nga | H1: Planifikimi Néntor planifikimi
paguar nga investimet kapitale ndonése sipas natyrés planifikimi dhe wcxroza_ t€ gjithé zyrtarét komunal | me kohé i preliminar dhe ai
kéto shpenzime i takonin kategorisé s¢ mallrave dhe wm:wmi_amé behet respektivisht Njésité prokurimit pérfundimjtar 15 dit&
shérbimeve. Kéto pagesa kishin t& b&jné me O TR :maqwm . kérkuese qé planifikim i pas aprovimit té
mirémbajtjen e ndrigimit publik si dhe sinjalizimin shpenzimeve, né ményré buxhetit dhe prokurimit t& buxhetit t& sE
: . S . : Kasifikimi i i uxhetit t€ Qeverisé kur
horizontal dhe vertikal dhe mirémbajtjen e semaforgve. | q¢ klas 3 . pérputhen me njéra dorézohiet edh
Kjo kishte ndodhur pasi si projekte ishin planifikuar ng m:ﬁm:N..B@e& béhet sipas tjetrén. e
PIP, si pasojé e planifikimit dhe buxhetimit jo t& drejtg. | kategorive adekuate. ﬁ_ms_mwmam )
pérfundimjtar né AQP:
3 Mosverifikimi i shénimeve ekzistuese lidhur




Kryetari duhet té siguroj

Bazuar né UA 03/2011, neni 13, zyra komunale e tatimit | q€ té€ merren masa t& Drejtori i buxhetit dhe H1: Eshté bére Dhjetor 2018
né proné &shté e obliguar té b&jé Verifikimin e 1/3 té nevojshme né ményré q¢ | Shefi si sektorit té tatimit | riorganizimi i stafit i
pronave té& regjistruara. Nga 32,833 prona, komuna t& behet verifikimi i 1/3 t& | né prong nga 2 ekipe né tre
kishte verifikuar vetém 4,587 objekte, ose 14% t& pronave pér tatimin né ekipe
pronave. Sipas zyrtareve t& komunés, mos arritja e pron&, né ményré qé KE&té vit pér 6 muaj jané
verifikimit t& 1/3 t& pronave, ishte pér shkak t& numrit té | shénimet rreth tatimit n& béré 4.000 verifikime
pamjaftueshém té punonjésve té angazhuar né kété proné t& jené té plota dhe | (41%) nga 1/3 e pronave
aktivitet. té maksimizohen dhe &shté plan q& deri né
pérfitimet nga kjo e hyré. | fund té vitit t& arrijmé t&

verifikojmé deri né 90%

t€ pronave
Mospérputhje e vlerés se kontratés me
¢mimin e korrigjuar né oferté
Né dosjen e tenderit “Furnizim me material Zyrtari pérgjegjés i H1: Korrigjimi 1 zbatuar

Kryetari, t& siguroj se

administrativ ﬁm.. Nu:.m.: mo:.:w_oz_ pér <_o_.mm=._.:= e aplikohen kontrolle té prokurimit ka ndodhur .
ommﬂm:\o, _mm _umﬂum. korrigjimin e vlerés s& ofertés per duhura n& procesin deri t& H2: rishikim i Eshté rast i izoluar dhe
gabime aritmetikore nga 46,768€ né 47,3 28€, mirgpo nénshkrimi i kontratés, gjendjes né nuk ka mundési t&
<_..o REERE] P o pEr cmmm gate me ¢’rast vértetohet se t& periudha tre paragqitet herave té
nénshkrimit t& kontratés. Kontrata éshté nénshkruarme | . 0o pérmbaitjen e mujore tjera
vlerén e ofertés s€ dorézuar. kontratés jané té sakta. <mlm_a.w3m me :

rastin e rishikimit

(& téré planit t&

veprimit.
Ndarja e subvencioneve né mos
pajtueshméri me rregulloren komunale
Bazuar né rregulloren komunale mbi ndarjen e
subvencioneve, éshté formuar komisioni vlerésues, pér Kryetari & siguroj se T& gjitha drejtorité Bl PEemies Menjéheré do fillojé t&
Ui vlerésuar kérkesat pér subvencione, sipas kritereve t¢ | 4 arja e subvencioneve Komunale t& cilat japin - aplikohet metoda e
pércaktuara. Né projektin pér subvencionimin e béhet né bazé & kritereve subvencione Anikiisishioe noterizimit
fermeréve “Fare gruri” né vleré 22,893€, né disa dosje t& pércaktuara né pronisia e
te aplikuesve, kemi vérejtur se njé ndér kriteret e rregullore, pérfshiré aplikuesit.
kérkuara sig ishte fleta poseduese e tokés, nuk ishte :..on:o..m:“m i ki Dekduratss

plotésuar, pasi qé aplikuesit nuk kishin déshmuar se
tokat ishin né emér té tyre, ndonése ishin pérzgjedhur si
té pérgjegjshém dhe ishin pérfitues t& subvencioneve.
Gjithashtu, komuna kishte subvencionuar manifestimin
“Muaji i mérgimtaréve” né vleré 4,000€, me vendim
te Kryetarit te Komunés. Komuna nuk kishte lidhur nj&
marréveshje mirékuptimi me OJQ-né e subvencionuar,
ashtu si¢ parashihet ne rregullore. Mungonte po ashtu
raporti narrativ pér zhvillimin e aktiviteteve. Ndérsa, pér
subvencionin e ndaré ndaj teatrit ng vleré 12,420€, pér
shfagjen Talia, teatri nuk Kishte ofruar raportin narrativ

shpenzimit t€ tyre, né
ményré gé subvencionet €
dhéna t& arrijné géllimin e
synuar.

lidhur me subvencionin e shpenzuar.
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Shpronésimet né mos pajtueshméri me
kornizén ligjore

Sipas Ligjit nr.03/L-139 pér shpron&simin e pronés sé&
paluajtshme, njoftimet/ vendimet preliminare si dhe
pérfundimtare lidhur me shpronésimin e pronave té
paluajtshme, duhet t& publikohen né Gazetén Zyrtare
dhe né njé gazeté me tirazh t&€ madh né vend. Nga
pagesat e testuara né vleré 204,702€ lidhur me
shpronésimet me géllim t& ndértimit té cerdhes dhe
shkollés fillore, si dhe projektit mbi hapjen e rrugés
publike, vendimet preliminare dhe ato pérfundimtare
nuk ishin publikuar. Vlera totale e shpronésimeve pér
kéto projekte sipas vendimeve ishte 619,148€. Derisa
ishim né auditim, ne nuk kemi marré njé pérgjigje
konkrete lidhur me arsyen e mospublikimit té tyre.

Kryetari, t& siguroj se jané
marr€ masa pér
publikimin e t& gjitha
vendimeve lidhur me
shpronésimet e béra dhe
mé tutje pér ¢do proces té
tillé n& t& ardhmen, té
publikohen vendimet
sipas kérkesave ligjore.

DKGJP

H1: Ka filluar
zbatimi i kétij
rekomandimi.
Tre vendime jané
publikuar.

H2: Sigurimi i
pérkthyesve né
gjuhén Serbe dhe
Angleze

Neé vazhdimési

Mungesé e projektit ekzekutiv dhe
vendndodhjes sé punéve té kryera

Sipas ligjit t& prokurimit, neni 28, specifikat teknike pér
kontrata pune, duhet t& pérfshijné si pjesé substanciale t&
veten njé projekt ekzekutiv. N& tenderin “Investime té
vogla né infrastrukturé”, sipas sé cilit ishte lidhur
kontrata publike kornizé tri-vjecare, né vleré 190,333€,
dokumentacioni i tenderit ishte léshuar pa bashkangjitur
projektet e pércaktuara pér investime, por vetém me
paramasat dhe parallogarité paushalle té pérgatitura nga
njésia kérkuese. Kjo kishte ardhur si rezultat i mos
identifikimit t&€ lokacioneve t&€ nevojshme pér investime
né infrastrukturé. Tek kontrata “Mirémbajtja verore e
rrugéve”, ndonése ishte béré pagesa situacionit
pérfundimtar n& vleré 358,034€, nuk ishte béré pranimi
teknik nga komisioni i pranimit t& punéve.

Kryetari, té rishikoj arsyet
e déshtimit t& kontrolleve
né pérgatitjen e
tenderimeve pé&r kontrata
ndértimi dhe t€ siguroj se
projektet e synuara jané
qarté t& definuara. Mé
tutje, me rastin e pranimit
t€ situacioneve pér
pagesé, té siguroj se 1
gjithé dokumentacioni
éshté i kompletuar,
pérfshiré edhe d&shmit#
mbi lokacionet e vend
punimeve.

Té gjithé drejtorét e
drejtorive

H1: Kryetari ka
mbajtur takim me
drejtorét ku éshté
diskutuar céshtja.
H2: Do t& béhet
pérpjekjé qé t&
be&hen
planifikimet sipas

njesive

Me rastin e pagesés i
téré dokumentacioni

&shté kompletuar

Vonesat né ekzekutimin e kontratave

Tek kontrata pér “Rregullimin e shtratit té lumit
Mirusha faza 2” né vleré 3,133,170€ nénshkruar né
vitin 2012, ditét e kontraktuara t& punimeve ishin 196,
ndérsa té ekzekutuara ishin 705 dité pune, ndérkohé qé
punimet ende nuk kishin pérfunduar. Sipas raportit té

Kryetari, té sigurojé se
¢do projekt té jeté i
pajisur me
dokumentacionin e

Kryetari

Menaxherét e

H1:Kryetari
mban takim me
menaxherét e
kontratave pér té

V1: Shtator 2018




mbikéqyrésit t& kontratés, shkak i vonesave ndér té tjera
ishin edhe mos angazhimi i mjaftueshém i fuqisé
punétore nga ana e punékryesit, si dhe mungesa e
kapaciteteve té makinerisé. Vonesa jané hasur edhe né
kontratat si: Rregullimi i kanalizimit fekal dhe
atmosferik né rrugén e Gjinolléve né vleré 79,779€,
Rregullimi i kanalizimit né Perlepnice né vleré
89,784€, Ndértimi i cerdhes, né lagjen Dardania 1 né
vleré 374,555€, Rregullimi i kanalizimit né fshatin
Bresalc né vleré 215,835€, ku né secilén prej tyre ishte
tejkaluar dukshém plani dinamik, ndérsa né njé rast
kishte skaduar siguria e ekzekutimit dhe e nj&jta nuk
ishte ripértériré, ndonése punimet kishin zgjatur mé tej.
Megjithékété autoriteti kontraktues nuk kishte
ndérmarré ndonjé& masé sipas kushteve né kontraté. Vlen
té theksohet, se pér kontratat e potencuara mé larté,
punimet ishin realizuar duke mos pérfillur kérkesat e
ligjit t& ndértimit, pér pajisje me leje ndértimore, leje t&
pérdorimit si dhe mbikqyrje inspektive.

nevojshém né pérputhje
me kérkesat ndértimore,
mé tutje t& sigurojé se
forcohen kontrollet né
mbikéqyrjen e realizimit
té projekteve né ményré
qé€ ato té pérfundohen
sipas planit dinamik, si
dhe aty ku éshté e
nevojshme t& zbatohen
masat ndéshkuese sipas
kushteve t& pércaktuara
né kontraté, né ményré qé
té rritet pérgjegjésia tek
operatorét ekonomik.

kontratave

adresuar céshtjen
né fjalg;

H2: Trajnimi i
menaxhervé te
kontratave.

H3: Menaxherét
e kontratave
béjne verifikimin
e gjendjes sé
kontratave né
aspektin financiar
dhe operativ/
realizimi i planit
té punéve si dhe
né aspektin e
kompletimit t&
dokumentacionit;

V3: Gusht —Shtator
2018

V2: Néntor 2018

Kontraktim i punéve pa zotimin e ploté té
mjeteve

Sipas Rregullés Financiare 01/2013, asnjé kontraté nuk
duhet t€ nénshkruhet pa zotimin paraprak dhe se zotimi
duhet t& jeté pjesé pérbérése e kontrat&s. Né kontratén
“Rregullimi i rrjetit t€ kanalizimit fekal Gjilan —
Veleknice™ ng vleré 109,571¢€, zotimi i mjeteve ishte

béré vetém pér 20,000€, ndonése kontrata ishte paraparé
té pérfundoj brenda vitit.

Kryetari, té sigurojé se
asnjé kontraté nuk
nénshkruhet pa siguruar
fondet e mjaftueshme pér
realizimin e saj né
periudha té parapara.

T& gjitheé drejtorét e
drejtorive

H1: Kujdes né
vazhdimési. Rast
i izoluar

Zbatuar

10

Tejkalimi i vlerés/sasisé sé kontraktuar

INé tri kontrata ne identifikuam se pagesat kishin
tejkaluar dukshém ¢mimin e kontraktuar, si:

Né kontratén pér “Mirémbajtje té ndrigcimit publik
pér fshatrat e Komunés sé Gjilanit” né vleré
166,674€, vlera e punéve t& kryera sipas situacioneve té
pérfunduara ishte 267,583€, duke tejkaluar vlerén e
kontratés pér 100,909€, ose 61%. Nga raporti i
menaxherit t€ projektit, nuk kishte ndonjé arsyetim pér
tejkalimin e kontratés;  Vlera e kontratés “Hartimi i
projekteve kryesore né komunén e Gjilanit llot-2¢
ishte 18,364€, ndérsa nga dy pagesa t& testuara lidhur
me kété kontraté, shpenzimet ishin né vleré 122,425€.

Kryetari té siguroj
kontrolle shtesé né
menaxhimin e kontratave
né ményré qé
punét/furnizimet béhen né
pajtim me sasité/vlerén e
kontraktuar dhe komuna
nuk hyn n¢ obligime

Menaxherét e
kontratave

H1:Menaxherét e
kontratave té
mbajné njé bazé
té t€ dhénave gé i
shérben pér t&
pércjellur
realizimin e

kontratés &

Vazhdimisht




Vlera e tejkaluar e kontratés ishte 104,061€, duke
tejkaluar vlerén e kontratés afro gjashté herg; dhe

e Sipas kontratés “Furnizim me dru pér ngrohje Lot
1” e nénshkruar me 20/09/2017, vlera e pérgjithshme e
furnizimit ishte 217.,428€, ndérsa sasia 4,737m3. Deri né
fund t& vitit 2017, komuna ishte furnizuar me sasi prej
5,480m3, duke hyré né obligime tej kontraktuale né
vleré 34,107€, obligime kéto té cilat ishin bartur né vitin
vijues. Kjo kishte ndodhur si pasojé e njé mos
planifikimi t& miré t€ nevojave nga njésia kérkuese.

pértej kontratés.

komuna té mos
hyjé né obligime.

11 | Klasifikimi joadekuat i pasurive
Sipas rregullores mbi pasuring jo financiare, kostoja e A . . . | Nd&rlidhet me Rek. Nr. | H1:Planifikimi me | Néntor planiufikimi
mirémbajtjes s€ pasurive kapitale nuk konsiderohet ryeran & SIBUTO) SEJANE | 5 § ¢ili do t& ndikojé né | koh& i prokurimit | preliminar dhe ai
pérmirésim dhe si e tillé nuk regjistrohet si shpenzim ”MMHMMHW%MH”%WMM t | zabtimin e kétij pérfundimjtar 15 dité
kapital. Blerjet né vleré 177,066€, qé kishin t& bénin me = s 5 P DR
EWmEcm.E.nﬂ e ndrigimit publik si Mrn sinjalizimin EASUEESe: The n.wm.% w_m....._.ﬂ TR RATI wmm Nﬁ”._wah_.qm: HMJ abilens
horizontal e vertikal, ishin regjistruar si pasuri, ndonése 4> ::w RNE.ﬁ.o._:.m..:m EM a:x.. y h © a__”
sipas natyr€s ato i takojné kategorisé€ s€ mallrave dhe e R il o_..w.No m t m ©
shérbimeve. Kjo kishte ndodhur si pasojé e shpenzimit NI :.:x regl _wﬁworm: ﬁ_w::mwm:ﬁ "
té kétyre mjeteve nga kategoria e investimeve kapitale. | ¢ Fegistrin kontabél. e pérfundimjtar n&¢ AQP
Pagesat né vleré 39,473€ pér “Projekte té vogla né by, qm..m:w:._ o e
infrastrukturé”, ishin regjistruar sipas emértimit té a.wrnﬁ..an vommao._.w 1€ gjitha
pérgjith&suar t& projektit dhe jo sipas vendndodhjes s& ﬂm..arm-.,_mﬂ parkatBss, o
tyre. Kjo pasi zyrtari i pasuris€ i ka regjistruar ato né perfshiré edhe lokacionin
bazé t& pagesave té€ cilat nuk pérmbanin informacione s
lidhur me vendndodhjen e kryerjes sé punimeve.

12 | Mosfunksionimi i e-pasurisé dhe pranimi i

mallit né€ mungesé té komisionit

Sipas rregullores mbi pasuring jo financiare6, pasuria
nén 1,000€ dhe stoget duhet te regjistrohen ne sistemin
E-pasuria. Ky sistem, ne komune nuk pérdoret nga
zyrtarét pérgjegj€s. Pasurité nén 1,000€, zyrtari i
pasurisé i mban vegmas né formé té excel, me ¢'rast i
regjistron sipas datés sé blerjes ndérsa nuk aplikon
zhvler&simin tek ato. Si pasojé shpalosja e pasurive nén
1,000€ né PFV ishte e mbivlerésuar. Me tutje, me rastin
e pranimit t& mallit sipas pagesés né vleré 4,622€,
ndonése ishte formuar komisioni prej tre anétarésh pér
pranim t& mallit, malli ishte pranuar vetém nga njé
person.

Kryetari t& siguroj q& jané
marré veprimet e
nevojshme pér ta aplikuar
sistemin € menaxhimit té
pasurisé (e-pasuria), né
ményré g€ menaxhimi
dhe raportimi i pasurisé té
behét né pérputhje me
kérkesat e rregullores pér
menaxhimin e pasurisé jo
financiare. Me pas té
sigurohen trajnimet e
duhura pér stafin e
komunés té cilét do té
vmu.nm_zo:a:mmﬁomwmm

pér zbatimin e kétij

Zyrtari furnizues

H1: Fillimi i
pérdorimit t&
sistemit

V1: Janar 2019




sistemi. Gjithashtu, duhet
t€ sigurojé qé té gjitha
mallrat dhe shérbimet
pranohen pérmes
komisioneve t&
themeluara pér pranimin e

tyre.

13 | Niveli i ulét i zbatimit t¢ rekomandimeve
nga vitet paraprake
" o ) . H1:Rishikimi i V1: Korrik 2018
Mungesa e njé monitorimi formal pér ményrén e WNMWM_EH o_mwmw“mﬁen Drejtorét e drejtorive/ | planit t& veprimit | V 2: Shtator 2018
zbatimit t& rekomandimeve t& Auditorit t& Pérgjithshém, m ept it u._om_u.: bt Zyrave/ Njésive né baza tre V3: Janar2019
wmsma_w_“mq qé _s._ ﬂm :.:n,”m_. m wOWm_ i awoﬁmsa_ﬂ.mé M\ vazhdimési dhe raportohet vmw_.m_o@wm Uwﬁ mujore V4: Prill 2019
Jané zbatuar plotésisht, ndérsa pjesa mé e madhe e tyre & baza t& lita rekomandimet e
jané né proces té zbatimit, pérfshiré kétu edhe nanz_.wwwomoﬂwmmw::. orené | 1&shuara
rekomandimet nga vitet paraprake. Kjo tregon njé lidhje me pro mnnmm.“g &
mungesé t& pérqendrimit t&é personave pérgjegjés né arritur né ket& drejtim
aplikimin e masave konkrete lidhur me adresimin e Rekomridiriet ¢ cilat
kétyre rekomandimeve, g€ vijné si rezultat i dobésive t& nuk zbatohen sipas
identifikuara né komuné si: afateve: i vishikolicn g
¢ Dobési né menaxhimin dhe raportimin e obligimeve; njé mmz.”m shkurtér nga
e Menaxhimi jo i miré i kontratave né fushén e kryetari, si dhe t&
prokurimit (vonesat, tejkalimet e kontratave); ndérmerren veprime pro-
* Keq klasifikim i shpenzimeve dhe regjistrimi i pasakté | jktive ndaj barrierave té
i pasurive né regjistrin kontabél; dhe paragitura gjaté zbatimit.
e Mbikéqyrje jo e mjaftueshme né ndarjen e
subvencioneve dhe raportimin e tyre.
14 | Niveli i ulét i zbatimit t& rekomandimeve
nga menaxhmenti i komunés(Auditimi i
Brendshém)
Nga 31 rekomandime t& dhéna, 13 ishin zbatuar q& A . )
reflekton njé numér t& vogél t& zbatimit t& tyre. Kryetari té siguroj seka | Drejtorét e drejtorive/ | H1: Takimi i V1: Shtator 2019
Menaxhmenti nuk ka ndérmarré veprime té mjafiueshme | Mt Umﬁ._mh__wmncz.g_z me Zyrave/ Njésive kryetarit me
dhe efektive pér t*i evituar mangésité e identifikuara nga RiAB dhe _A> s dhecse pérgjegjése pér drejtorét lidhur
auditimi i brendshém dhe pér té€ marré ﬂmwﬁﬁmamﬁ né :._quw.—smmm —H@ ﬁ@ﬂam: € rekomandimet e me Omwrﬁwz né
e i g e e 5 ishmérisé sé ; A
lidhje me forcimin e funksionimit t& kontrolleve t& w: S i TR léshuara dhe NjAB fjalé/ zbatimin e

brendshme.

zbatimin e
rekomandimeve té NjAB-
s€, pér nj€ funksionim mé
efektiv té sistemeve té

kontrollit t& brendshém.

rekomandimeve
t& NjAB;

H2: Pérgatitja e
Planeve té
veprimit nga
drejtorité dhe
H2: Verifikimi i
zbatimit té
rekomandimeve
nga NjAB

V2: Vazhdimisht
varésisht nga léshimi i
raporteve

V3: Janar 2019

V4: Shkurt 2019




H4: Raportimi
tek kryetari nga
NjAB rreth !
zbatimit t&
rekomandimeve.
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Dobési né kontrollet menaxheriale dhe
menaxhimin e rrezikut

Kryetari duhet té siguroj
se &shté kryer njé rishikim
pér t& pércaktuar formén e
raportimit financiar dhe
operativ tek menaxhmenti
i larté. Ecurité buxhetore,
duke pérfshiré t&€ hyrat
dhe shpenzimet, dhe plani
i prokurimit duhet t& jeng
subjekt i raportimeve dhe
rishikimeve té rregullta
nga ana € menaxhmentit.
Gjithashtu, pér té
reduktuar ndikimin e
rrezigeve né nivele té
pranueshme, komuna
duhet té pasuroj regjistrin
e rrezigeve me té gjitha
masat/veprimet e duhura
pér té vendosur nén
kontroll kércénimet ¢
ekspozuara.

Kryetari;

Drejtorét e DErejtorive/
Njésive/ Zyrave;
Zyrtarét Komunal.

H1: Pércaktimi i
formés sé
raportimit
operativ dhe
finhanciar dhe
vénia e formés né
pérdorim dhe
pércaktimi kohor
i raportimit.

Pércillet zbatimi i
té gjeturave t&
mésipérme

H1: Shtator 2018

Vazhdimisht

Korrik /2018
Gjilan

Kryetari i Komunés sé Gjilanit:

7

/ z. Lutfi Haziri/ .




